



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTO Nº 002/2021 – CPL/CMG-GO

Pregão Eletrônico nº 016/2021 – CMG/GO
PROCESSO Nº : 2021/0000712

Prezados Senhores,

Em referência ao Processo supracitado, comunicamos que empresas interessadas em participar do presente certame fizeram os seguintes questionamentos:

Pergunta 1: Ainda sobre o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021. Na composição do kit fala em "2.000 Cartões PVC para crachá com protetor plástico". Esse protetor seria o porta cracha?

Resposta 1: Sim, na página 30 do edital no item 4 há o detalhamento sobre o item em questão. Segue o texto do item 4:

Cartões PVC para crachás, compatível com o item 1 e seus subitens, bem como acessórios porta crachá com furo para fixação de clip/cordão);

Para cada cartão de PVC devera ser fornecido um protetor de crachá compatível com o cartão ofertado.

O protetor deve ser concebido para uso na vertical permitindo a colocação de clips com alça ou cordão e ter as seguintes especificações dimensionais abaixo:

a) 54mm (largura) x 86mm (comprimento) INTERNA;

b) 54,5mm (largura) x 87mm (comprimento) EXTERNA Comprimento relativo a aba de fixação do cordão.

Obs: Resposta elaborada pelo setor técnico.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação da CMG/GO, aos 23 dias do mês de julho de 2021.

Vitor Almeida Pereira
Pregoeiro da CMG